
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
 
 
 

 
 N.   42       . 
                                                       
Data      16/04/2013 

OGGETTO:  RICOGNIZIONE DEI BENI CONFISCATI AI SENSI 
DEL D.LGS. N. 159/2011 TRASFERITI AL COMUNE DI GIUG LIANO 
IN CAMPANIA     

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  SERVIZI FINANZIARI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere favorevole        
 
Giugliano, li    16/04/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott. Gerardo D'Alterio  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   16/04/2013                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   sedici    del mese di   aprile, alle ore  16,30,   nella sede comunale, il 
Commissario Straordinario Dott. Maurizio Valiante con l’assistenza e la partecipazione del    Segretario 
Generale Dott. Girolamo Martino adotta la seguente deliberazione: 



Richiamato il DPR 23.11.2012, con cui è stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione 
dell’Ente fino all’insediamento degli organi ordinari il Dott. Maurizio Valiante, con attribuzione dei poteri del 
Consiglio, del Sindaco e della Giunta; 
Vista la proposta di deliberazione che qui di seguito integralmente si riporta: 
 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI FINANZIARI  

 
Premesso che: 
-  questo Comune annovera nel suo patrimonio indisponibile alcuni beni immobili confiscati alla criminalità 
organizzata ai sensi  del D.Lgs. n. 159/2011, concessi per finalità istituzionali e/o sociali; 
- i predetti immobili sono stati formalmente consegnati all’Amministrazione Comunale dall’Agenzia del 
Demanio, come da verbali di consegna agli atti d’ufficio; 
Rilevato che l’art. 48 comma 3 lett. c) del D.Lgs. n. 159 del 06/09/2011 prevede la formazione di un 
apposito elenco dei beni confiscati trasferiti al Comune, aggiornato periodicamente, che deve essere reso 
pubblico con adeguate forme e in modo permanente, deve contenere i dati concernenti la consistenza, la 
destinazione e l’utilizzazione dei beni nonché, in caso di assegnazione a terzi, i dati identificativi del 
concessionario e gli estremi, l’oggetto e la durata dell’atto di concessione; 
Ritenuto opportuno procedere alla ricognizione dell’inventario dei beni confiscati alla criminalità 
organizzata trasferiti, definitivamente e/o provvisoriamente, al patrimonio indisponibile del Comune di 
Giugliano in Campania, individuando la natura del bene, l’ubicazione dell’immobile, il decreto di 
assegnazione, i dati catastali, i dati identificativi del concessionario, gli estremi e la durata dell’atto di 
concessione; 
Visto il prospetto dei beni immobili confiscati alla criminalità organizzata, elaborato dal Servizio Patrimonio 
– Beni Confiscati, articolato in due sezioni, la prima riguardante i beni trasferiti definitivamente e la seconda 
concernente i beni assegnati in via provvisoria;   
 

Propone  
 

 
1) di approvare il prospetto dei beni confiscati, trasferiti al Comune di Giugliano in Campania, che si allega 
al presente atto per costituirne parte integrante dello stesso; 
 
2) di destinare i beni su indicati secondo le indicazioni segnalati affianco di ciascuno dei cespiti in 
argomento; 
 
3) dare mandato al servizio competente di provvedere alla pubblicazione degli inventari ivi approvati sul sito 
istituzionale dell’Ente. 
 
 

Il Dirigente del Settore  
                                  Servizi Finanziari  

Dott. Gerardo D’Alterio 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Assunti i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 del D.lgs. n. 267/00) 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, a firma del Dirigente del Settore Servizi Finanziari; 
 
Visti  i pareri favorevoli espressi ex art. 49 T.U.E.L di cui al D.lgs. 267/00 dal Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari  in merito alla regolarità tecnica e contabile  del presente atto.     
 

DELIBERA 
 
Approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta. 
 
        



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale 
   

IL COMMISSARIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Maurizio Valiante  Dott. Girolamo Martino 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
23/04/2013 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 23/04/2013 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[ ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 23/04/2013  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…44      del…23/04/2013  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
   
  
  
   
Li, 03/05/2013   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


